
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI

Servizio 1 – Lavori Pubblici

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 245  del  12/08/2020

DETERMINA  N. 876      DEL  12/08/2020  (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Liquidazione  fattura  n.  3_20  della  RTI  D’Alberti
Costruzioni per anticipazione 20%  Lavori di Restauro Santuario
Maria  SS.  Del  Rosario  (del  Furi)  -   D34H17000340005
CODICE CIG  7861808931   - Finanziamento fondi Patto per il
Sud Assessorato Infrastrutture D.D.G. n. 3888 del 18/12/2018

                     



                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi 

Visto  il  Decreto  n. 3888 del 18/12/2018 dell’Ass.to Infrastrutture, registrato  alla Ragioneria
dell’Ass.to  in  data  21/12/2018,  capitolo  672465  con  il  quale   veniva  finanziato  mediante
inserimento  nel Fondo Sviluppo e coesione  2014/2020 , Fondi Patto per  il Sud, linea B , Ente
Beneficiario Parrocchia Santa Fara, il progetto di  Restauro Santuario del furi  per  l’importo di €
468.736,37 

Vista la determina n. 687 del 11/06/2019 con la quale veniva avvita la procedura di gara tramite
piattaforma telematica e si procedeva  all’assunzione del relativo impegno spesa sulla missione
5.01.2.02.3141;

Visto il verbale di aggiudicazione redatto in data 28/06/2019 e pubblicato sul sito internet, all’albo
pretorio,  in  amministrazione  trasparente  ,  dal  quale  risultava  aggiudicataria  l’ATI   D’Alberti
Costruzioni sas di D’Alberrti Francesco  e C.  con sede  a Mazara del Vallo  in via Leonardo da
Vinci n. 42, P.IVA 01963210818- D’Alberti Giuseppe per un importo   d’appalto di € 269.770,78
comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso di € 6.573,93, al netto del ribasso
del 23,358% sull’importo a base di gara  ;

Vista la determina n. 756 del 05/07/2020 di approvazione della proposta di aggiudicazione

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 05/07/2019;

Visto il verbale di sospensione dei lavori. 

Vista la  determina  n.  933  del  28/06/2019  del  09/07/2019,  con  la  quale  si  procedeva  alla
rimodulazione  del  quadro  economico  a  seguito  di  aggiudicazione,  determinando  l’economia  di
spesa sul finanziamento di €  97.860,94  compresa   IVA ;

Visto il contratto rep. n.4725 del 01/10/2019;

Vista la perizia di variante approvata con determina n. 271 del 04/03/2020  per un importo dei
lavori di € 266.702,64;

Visto il verbale di ripresa dei lavori del 16/06/2020;

Vista la richiesta di anticipazione presentata dalla ditta in data 18/06/2020, per l’importo di € 
 € 53.340,52 oltre IVA al 22%, ai sensi dell’articolo 35 del D.lgs. 50/2016, art. 24 comma 1 lettera c) del
Decreto correttivo 56/2017 e così come previsto nell'articolo 7) del Contratto di appalto e nell’art. 44 del
Capitolato Speciale di Appalto, pari al 20% dell’importo  rideterminato con la perizia di variante. 

Vista la  polizza  fideiussoria  n.  406/01/243041420  trasmessa  dalla  ditta  come  previsto  dalla
normativa vigente per l’importo di €  53.367,19 emessa dalla  Agenzia Assicurativa Finanziaria
Romana. 



Vista l’autorizzazione rilasciata dal Rup in data 23/06/2020

Vista la fattura n. 3_20 di € 53.340,52 oltre IVA al 22% di € 11.734,91 per un totale di € 65.075,43

Vista la documentazione DURC prot. inps 22190327 periodo 26/07/2020- 23/11/2020 dell’impresa
D’Alberti Giuseppe mandante e la documentazione Durc  prot. Inps 22156777 periodo 23/07/2020-
20/11/2020  dell’Impresa  D’Alberti  Costruzioni  di  D’alberti   Francesco  &  C.  ,mandataria
capogruppo

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari dell’impresa con la quale si prevedeva
l’accreditamento bancario presso  Banca di Credito Cooperativo “G. Toniolo” di San Cataldo cod.
IBAN : IT22M0895281880000000152394

Dato atto che  per tale intervento è stato assunto l’impegno spesa di   sulla missione 5.01.2.02.3141
e che tali somme con delibera di G.M. n. 33 /2020, sono state riportate in FPV anno 2020;

Dato atto che trattasi di somme spendibili nell’anno 2020;

Dato atto  che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D34H17000340005    CODICE CIG
7861808931

DETERMINA 

Di liquidare la fattura n. 3_20 di € 53.340,52 oltre IVA al 22% di € 11.734,91 per un totale di €
65.075,43 emessa dall’impresa D’Alberti Costruzioni di D’Alberti  Francesco & C , capogruppo
della  RTI  D’Alberti  Costruzioni  di  D’alberti   Francesco  & C,  P.IVA 01963210818-  D’Alberti
Giuseppe cf:DLBGPP56H19F061I quale anticipazione per i lavori di che trattasi COME SEGUE;
€ 53.340,52 a favore dell’impresa D’Alberti Costruzioni  mediante accreditamento bancario presso
Banca  di  Credito  Cooperativo  “G.  Toniolo”  di  San  Cataldo  cod.  IBAN  :
IT22M0895281880000000152394
€ 11.734,91 mediante versamento erario c/iva

 Di dare atto  che a tale procedura è stato attribuito  il codice   CUP  D34H17000340005, codice CIG
7861808931   rilasciato dal SIMOG codice gara 7395917  CODICE Caronte  SI 1 16917;   

 Dato  atto che   per  tale  intervento  è  stato  assunto  l’impegno  spesa  di    sulla  missione
5.01.2.02.3141 e che tali somme con delibera di G.M. n. 33 /2020, sono state riportate in FPV anno
2020;

Di dare atto che trattasi di somme divenute esigibili i nell’anno 2020;

 Il Responsabile dell’Istruttoria                           Il Responsabile del III Settore LL.PP.   

F.to  MC Biundo                                                                  F.to   Geom. Evola Vincenzo



 
                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”   

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 14 del  01/07/2019;
-  Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       f.to Il Responsabile del Settore
Geom. Evola Vincenzo



La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________

   


	COMUNE DI CINISI
	III SETTORE –LAVORI PUBBLICI
	Servizio 1 – Lavori Pubblici
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 245 del 12/08/2020
	DETERMINA N. 876 DEL 12/08/2020 (Registro gen.)
	
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________







